АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2018г                                                                                                № 4
с.Верхний Урледим

О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах в летний  период

 на территории  Верхнеурледимского
 сельского  поселения

В соответствии с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Верхнеурледимского  сельского  поселения  Рузаевского  муниципального  района.
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий  по охране жизни людей на водных объектах  в летний период  на  территории  Верхнеурледимского  сельского  поселения  Рузаевского  муниципального  района.   / План   мероприятий  прилагается/.
            Глава Верхнеурледимского
             сельского  поселения:                                                                              Р.Р.Рахмуков.
                                                                                                                                 Утвержден

Постановлением  главы  администрации

                                                                      В.Урледимского  сельского  поселения
                  от  «21» мая  2018 года  № 4

План
мероприятий по охране жизни людей на водных объектах  в летний период  на территории  Верхнеурледимского   сельского  поселения.

	№ п/п
	  Наименование    мероприятий
	Исполнитель
	Срок  исполнения.

	1
	Организовать изготовление предупредительных и запретительных аншлагов
	Заведующая клубом С.З.Морарь (по согласованию)

	май-сентябрь

	2
	Принять необходимые меры по запрещению купания в опасных местах
	заведующая  сельской  библиотекой Т.П.Багапова (по согласованию)
	постоянно

	3
	Выставить аншлаги об опасности выхода на воду и организовать контроль за их сохранностью и выполнением
	Администрация  сельского  поселения, зав.  сельской  библиотекой (по согласованию)

	май-сентябрь

	4
	Уточнить состав сил и средств для спасения в  воде в летний  период
	 Глава  администрации  сельского  поселения
	постоянно

	5
	 Организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период купального сезона
	Руководители  объектов, Глава  администрации сельского  поселения
	постоянно

	6
	Провести занятия в  учреждениях по правилам поведения в  воде, оказанию помощи утопающему
	Глава  администрации, внештатные  инспектора  ВДПО,  зав.  сельской  библиотекой (по согласованию)

	Постоянно

	7
	С силами службы медицины  провести дополнительные занятия по оказанию медицинской помощи пострадавшим в  период купального сезона
	Руководители   объектов, ФАП (по согласованию)

	Постоянно

	8
	Подготовить памятки для населения:

-действия по спасению людей  воде
           -меры безопасности
	Заведующие клубом, библиотеки (по согласованию)
Глава  администрации  сельского  поселения

	постоянно

	9
	Регулярно в своих зонах ответственности в местах массового скопления массового отдыха людей  проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на воде  с вручением памяток
	Руководители  объектов,  глава  администрации  с/пос. (по согласованию)

	постоянно